
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOC Risorse Economiche 
 
 

 
 

N° 178 DEL 18/11/2021 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 
RDO E-APPALTI RFQ_28718 – FORNITURA ED INSTALLAZIONE DI UN RADAR 

MARINO COSTIERO PER IL PROGETTO INTERREG ITALY – CROATIA 
FIRESPILL – CIG N. 88943043DA CUP E29C19000040007– AFFIDAMENTO 

ALLA DITTA HELZEL MESSTECHNIK GMBH 
 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Roberto Visintin ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Daniela Delorenzi Roberto Visintin 

 
 



VISTI: 
-  la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 

15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 Luglio 2015; 

−  il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure 
per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

−  il Decreto del Direttore Generale n. 91 del 30 dicembre 2020 di Adozione del Programma, 
del Bilancio preventivo e del Piano dei fabbisogni di personale annuali 2021 e triennali 2021-
2023 dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
approvati con Delibera della Giunta Regionale n.435 del 19.03.2021; 

− il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018; 

−  il decreto del Direttore Generale n. 10 dd. 29.01.2021 avente ad oggetto “Assegnazione dei 
budget ai centri di risorsa per l’esercizio 2021”; 

 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei contratti pubblici e ss.mm.ii.; 
 
VISTO l’art. 1 del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 e ss.mm.ii.; 
 
PREMESSO che con determinazione del Responsabile del Centro di Risorse “SOC Risorse 
Economiche” n. 162 del 29/09/2021 si è dato avvio ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b), n. 2 del 
D. Lgs. n. 50/2016 ad una procedura volta all’affidamento della fornitura ed installazione di un 
Radar marino WERA IV Array Type System, 12 canali; 
 
DATO ATTO che in data 10/11/2021 è stata pubblicata sul portale E-Appalti la Richiesta di 
Offerta n. rfq_28718 negoziando l’affidamento della fornitura in argomento con la ditta Henzel 
Messtecnik Gmbh con Sede legale in Carl-Benz str. 9 – 24568 Kaltenkirchen – Germania; 
 
VISTA l’offerta economica pervenuta, pari a complessivi € 171.300,00 (IVA esclusa); 
 
DATO atto che per l’affidamento in argomento il Direttore dell’Esecuzione Contrattuale è la 
dott.ssa Stefania Del Frate; 
 

DETERMINA 
 
 
Per le motivazioni indicate in premessa, 
 
1) di prendere atto dell’esito della Richiesta di Offerta n. rfq_28718 e di affidare la fornitura ed 

installazione di un radar marino per il Progetto INTERREG Italy – Croatia FIRESPILL alla ditta 
Helzel Messtecnik Gmbh con sede in Carl-Benz str. 9 – 24568 Kaltenkirchen – Germania - 
P.IVA DE 811916290, per l’importo di € 171.300,00 (IVA esclusa); 

 



2) di dare atto che la spesa complessiva verrà imputata al conto 020.700.00030 “Altri beni” del 
bilancio di competenza; 

 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Roberto Visintin 
 
 
 



 Atto n. 178 del 18/11/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VISINTIN ROBERTO
CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P
DATA FIRMA: 18/11/2021 13:13:11
IMPRONTA: 86D161CA33F1FE6B39A773146ABFDFEC8A432A070D4244424D9F88ED28C36A68
          8A432A070D4244424D9F88ED28C36A6884D05D2BE3816A74BE454AF26C5924F7
          84D05D2BE3816A74BE454AF26C5924F7202E62F7A31D44654324B149EB29D9CC
          202E62F7A31D44654324B149EB29D9CC2D96303468F8F190D9E4D53BAFC1111F


